ADMINISTRAÇÂO DE BENS ITI|ÓVEIS

PARECER SOBRE PREÇO DE COMERCIALIZAÇÀO

Pelo presente, declaro para os devidos fins e a pedido da parte interessada que o

imóvel localizado a Rua Amador Bueno da Ribeira n' 273, Condomínio EdiÍicio Tibre,

Bairro: Centro, na cidade de São Vicente i SP, consistênte de um apartamento no,13,

residencial, no 1o andar ou 20 pavimento, contendo sala, dormitório, cozinha, banheiro e

área de serviço, garagem coletiva para um veículo, com a área útil de 44,04 m2, área

comum de 7,17 m2, totalizando 51,21 m, de área construida, registrado junto ao

Cartório de Regisko de lmóveis de São Vicente na matrícula número 57151, a fim de

proceder a sua avaliação para fins de comercialização imobiliária, tendo concluído que o

seu valor de mercado, g ira atualmente em torno de R$ 135.000,00 (Cento e Trinta e

Cinco Mil Reais)

E para que produza os seus legais e juridicos efeitos, eu, Guilherme Barros

Martins, Corretor de lmóveis inscrito no CRECI da 2a. Regiáo sob n. 106129 assino e

certifico este parecer, que foi elaborado de acordo com o art. 30 da Lei 6.530/78.

São Vicente, 22 de Julho de 2022.

7{a?4 - Évilto not €ío

Frtr41 â,'linlfi

.rÍio,üínà,

Guilherme Barros Martins

CRECI: í06129-F

ffi

^§-

s- 1'*r*'i#l'fffl
í}-ÍÂS E PROTE
i29 .Cêntrr - Sàr

sro LÉiRÂS
S', CEP

OSE
1131

r s,:liElLa1ra 1

ü-i!iJ5lÊ PrÉiÍE ifl'. I

*r: rjrcs..,+:= Ê de i+ ,ie &?f ' Er t-+-. i

a4i-
§Ekisi: 1117êíi?47É*) /

v^!4 3oÉít! d so É

t_) EP 1 í 310-21ü - Cent,o - Sáo Vicenle/SP

r.-drde

lei a13t 35ô9-4315 - www.rovall e.com.br - Ioyallq@royalie.com. br
Rüâ do Coiegic, 233 -

1{:1ó:08

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

25
17

-6
8.

20
22

.8
.2

6.
05

90
 e

 c
ód

ig
o

8B
4B

C
11

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
LL

A
N

 C
R

IS
T

IA
N

 S
IL

V
A

 e
 T

rib
un

al
 d

e
Ju

st
ic

a
do

 E
st

ad
o

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 2
5/

07
/2

02
2

às
 1

3:
15

 ,
so

b
o

nú
m

er
o

W
S

V
C

22
70

11
45

70
8

 .

fls. 116

PARECER SOBRE PRE DE COMERCIALIZACÂO

Conforme solicitação, apresento por fim a avaliação do imóvel matrícula

número 5715í, quanto ao valor de comercialização, situado a Rua Amador Bueno da

Ribeira, 273 - Apartamento 13 - Edifício Tibre - Bairro: Centro, na cidade de São

Vicente/SP, conforme descrição abaixo:

Trata-se de um apartamento térreo contendo: sala, um dormitório, área de serviço,

banheiro e cozinha, com garagem coletiva para um veículo.

Tomando por alicerce a exposição acima e tendo em vista quanto ao terreno,

localizaçáo, formato, extensão, área útil de 44,04 m2, área total de 51 ,21 m2, condlções de

aproveitamento, características da zona, padrão do logradouro, situação e serviços

públicos, seu acabamento, qualidade dos materiais, tipo, idade da construção, diskibuição

e fins de utilização, estado geral de conservação, avalio o imóvel quanto ao valor dê

comercialização em R$ í30.000,00 (Cento e Trinta Mil Reais).

It
São Vicente, 22 de Julho de 2022.

Pedro Luiz de Moraes

CRECI: 66231-F

ê I',* sl
I E ÚruLOS

1310-()71

,(€tontEí3 ürr
TTDÉT LUIU DE

r€Gll1;dl c.1 L FTEíA s,a/fLffl dÉ!

S tliente. :? dP iulú e mea. E t€Et. r

1À9 -.r:,r**O r1 t/

*ab

14tt?:êl

Fon§: (1?) 3'r67{a:!4 - Êvllto,:

P ri

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

25
17

-6
8.

20
22

.8
.2

6.
05

90
 e

 c
ód

ig
o

8B
4B

C
15

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
LL

A
N

 C
R

IS
T

IA
N

 S
IL

V
A

 e
 T

rib
un

al
 d

e
Ju

st
ic

a
do

 E
st

ad
o

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 2
5/

07
/2

02
2

às
 1

3:
15

 ,
so

b
o

nú
m

er
o

W
S

V
C

22
70

11
45

70
8

 .

fls. 119

São Vicente, 22 de Julho de 2022

ASSUNTO: AVALTAÇÃO DE TMOVEL

Prezado(a) senho(a)

De acordo com a solicitação, apresento a conclusão quanto ao valor de comercialização

do imóvel, situado à Rua Amador Bueno da Ribeira, 273, Bairro'. centro - são vicente/sp -

Condomínio EdifÍcio Tibre, descrito abaixo:

Trata-se de um apartamento no, 13, residencial, no 10 andar, contendo um dormitório,

banheiro, sala, cozinha e área de serviço, com garagem para um verículo, com a área útil

de 44,04 m', uma área comum de 7,17 m2, perfazendo a área total de 51,21 m2, melhor

descrito na Matrícula número: 57'151 do cartório de Registro de lmóveis de são
Vicente/SP.

Tomando-se por base as considerações descritas acima e tendo em vista, quanto sua

localização, formato, dimensões, área construída e condições de aproveitamento, estado

geral de conservação, avalio o imóvel quanto ao preço de comercialização em:

R$ 137.000 00(Cento e Trinta e Sete Mil Reais).

Atenciosamente,

,,I48itli0
0E§.yúE{IE

//i///.

Osvaldo Lrma

CRECI: 088331-F

)

s-Í@ TABELToNAÍo oE NoÍÂs € DE
Rua iacob EmêÍich.429 .Cenric - Sár . SP.

Fon : (r3i 3a67{a2a - ÊYiltoÍr Garch -

k-j heco sor s€É]hEar-a 1 FIFih E8 de:
lF_${-Dr_l

tlicsrte. ll de islh! dp 204' En ts'51.

3? - S€lo{s): lU

113íG071
E

'**W, ttab aüar

14:15r

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

25
17

-6
8.

20
22

.8
.2

6.
05

90
 e

 c
ód

ig
o

8B
4B

C
19

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
LL

A
N

 C
R

IS
T

IA
N

 S
IL

V
A

 e
 T

rib
un

al
 d

e
Ju

st
ic

a
do

 E
st

ad
o

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 2
5/

07
/2

02
2

às
 1

3:
15

 ,
so

b
o

nú
m

er
o

W
S

V
C

22
70

11
45

70
8

 .

fls. 122